
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размер родительской платы на 2020 год

Постановление акимата Таласского района Жамбылской области от 28 февраля 2020 
года № 53. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 2 марта 
2020 года № 4516
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 31
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
подпунктом 8-1)  статьи 6 и  статьи 62 Закона Республики Казахстан пункта 4 пунктом 6
от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат Таласского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер родительской платы на 2020 год в Таласском районе согласно 

.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Таласского района Садубаева Кадирбека Рыскулбековича.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Аким района Б. Казанбасов

 
Приложение к постановлению

акимата Таласского района
от 28 февраля 2020 года № 53

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер родительской платы на 2020 год

№
п/
п

Наименование

Государственный 
образовательный заказ на 
дошкольное воспитание и 
обучение Размер 

родительской
платы в 
месяц (тенге)Количество 

воспитанников

Средняя 
стоимость 
расходов на 
о д н о г о  
воспитанника

Государственные дошкольные организации (мини-центры), город

1 Мини-центры с полным днем прибывания 300 16379 6000

2 Мини-центры с неполным днем прибывания 25 9010 0

Государственные дошкольные организации (мини-центры), село

3 Мини-центры с полным днем прибывания 150 17517 5000



4 Мини-центры с неполным днем прибывания 175 10187 0

Государственные дошкольные организации (детские сады), город

5
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли сад "Азиада" аппарата акима города Каратау 
Таласского района"

90 35610 6000

6
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли сад "Мирас" аппарата акима города Каратау 
Таласского района"

140 30508 6000

7
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли сад "Болашак" аппарата акима города Каратау 
Таласского района"

100 36203 6000

8
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли сад "Астана" аппарата акима города Каратау 
Таласского района"

280 28606 6000

9
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли сад "Айгерим" аппарата акима города Каратау 
Таласского района"

260 29851 6000

10
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли сад "Байтерек" аппарата акима города Каратау 
Таласского района"

235 29851 6000

11
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли сад "Байтерек" аппарата акима города Каратау 
Таласского района" (санаторная группа)

25 36476 0

Государственные дошкольные организации (детские сады), село

12
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли сад "Акниет" аппарата акима Тамдинского 
сельского округа Таласского района"

75 33862 5000

13
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли-сад "Акерке" аппарата акима Кокталского 
сельского округа Таласского района"

65 48107 5000

14
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли-сад "Акбопе" аппарата акима Бостандыкского 
сельского округа Таласского района"

90 41387 5000

15
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли-сад "Карлыгаш" аппарата акима Аккольского 
сельского округа Таласского района" 

90 41387 5000

16
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли-сад "Балбобек" аппарата акима Кенесского 
сельского округа Таласского района"

40 64600 5000

17
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли-сад "Балдаурен" аппарата акима 
Кызылауитского сельского округа Таласского района" 

40 64600 5000

18
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли-сад "Дания" аппарата акима Бостандыкского 
сельского округа Таласского района"

40 64600 5000

19
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли-сад "Улбике" аппарата акима Ушаралского 
сельского округа Таласского района" 

75 33862 5000



20 Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли-сад "Акнур" аппарата акима Ойыкского 
сельского округа Таласского района"

50 50085 5000

21
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли-сад "Еркетай" аппарата акима С.Шакировского 
сельского округа Таласского района"

50 50085 5000

22
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли-сад "Балауса" аппарата акима Бериккаринского 
сельского округа Таласского района"

50 41387 5000

23
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли-сад "Нурсултан" аппарата акима Каратауского 
сельского округа Таласского района" 

50 50085 5000

24
Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли-сад "Сымбат" аппарата акима Аккумского 
сельского округа Таласского района" 

50 50085 5000

Частные дошкольные организации (детские сады), город

25 Учреждение детский сад "Көркем Babyland" 100 28700 6000

26 Учреждение ясли сад "Ерке А-Я" 75 28700 6000

27 Учреждение ясли-сад "Елдана" 50 28700 6000

28 Товарищество с ограниченной ответственностью "Ясли
сад АСЫЛ KIDS"

50 28700 6000

29 Учреждение ясли-сад "Рай&Рус" 50 28700 6000

30 Учреждение детский сад "Ерке-Асыл" 50 28700 6000

31 Товарищество с ограниченной ответственностью "
ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД АНЖЕЛИКА"

100 28700 6000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


